
Spotkanie z poetą

,,Gwiazdy są jak kwiaty w niebie” - spotkanie z Wojciechem Bonowiczem.

  

Wojciech Bonowicz ( poeta, publicysta, dziennikarz) przyjechał do naszego gimnazjum na
zaproszenie
 pani dyrektor Barbary Waszuk.

  

6 października 2011 roku na sali gimnastycznej podczas spotkania z uczniami, poeta
zaprezentował fragmenty swoich utworów poetyckich oraz podzielił się refleksjami dotyczącymi
procesu pisania. Jak określił czasami zdarza się, że ,,wiersz Cię dopada” i wtedy jest to
,,działalność nie do kontrolowania”. Wojciech Bonowicz jak nam zdradził ,,zapadł na chorobę
pisania” już w wieku 4 lat, bo właśnie wtedy napisał swój pierwszy wiersz, który zadedykował
swemu tacie. Dla poety istotą poezji są: tajemnica, natchnienie, więź, spotkanie, poruszenie ,
słowo.

  

Spotkanie prowadziły uczennice klasy III a: Nadzieja Kolano i Aleksandra Perek. Nad całością
czuwały panie: Maria Szczepaniak, Maria Jakubek i Barbara Waszuk.

  

 

      

 

  

Wojciech Bonowicz (ur. 10 stycznia 1967 w Oświęcimiu) polski poeta, publicysta, dziennikarz.
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Ukończył filologię polską na Uniwersytecie Jagiellońskim. Jako poeta debiutował w 1995 tomem
Wybór większości. Otrzymał wyróżnienie w Konkursie na Brulion Poetycki (1989), nagrodę
główną w konkursach poetyckich Nowego Nurtu (1995) oraz im. Krzysztofa Kamila
Baczyńskiego (1995). Jego biografię księdza Tischnera nominowano do Nagrody Literackiej
NIKE (2001). Opracował również Myśli wyszukane ks. Józefa Tischnera i Miłość nas rozumie,
zbiór rozważań tego autora. Książka Pełne morze została nagrodzona w 2007 Nagrodą
Literacką Gdynia w kategorii "poezja". Współpracuje z Tygodnikiem Powszechnym. Jest jednym
z recenzentów książek w programie Czytelnia emitowanym przez TVP Kultura. Mieszka w
Krakowie.

  

Pan Wojciech Bonowicz okazał się być znajomym pani wicedyrektor Barbary Waszuk, a 
odwiedził naszą szkołę w ramach projektu – Spotkania z ludźmi z pasą –  z pasją realizacji
marzeń, tworzenia, niesienia uśmiechu, dobra innym. Spotkanie przebiegało w bardzo miłej i
ciepłej atmosferze. Rozmawialiśmy o poezji, tworzeniu, dobrych chwilach i o zwykłym życiu. Na
pewno wiele wyniesiemy z tego spotkania, szczególne ważne zapamiętania są słowa babci
poety „Wstyd jest tylko źle robić”, nie jest wstyd być gorzej ubranym, nie jest wstyd gorzej się
wypowiadać, nie jest wstyd myśleć inaczej, wstyd jest źle robić, krzywdzić innych… to bardzo
piękne i mądre przesłanie. Po spotkaniu można było obejrzeć książki napisane przez naszego
gościa, otrzymać autograf, zamienić kilka słów. Było to bardzo udane spotkanie – oby takich
więcej. W spotkaniu dodatkowo uczestniczyli: pani dyrektor Agata Skrzypczyk, pan
przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Wasik, emerytowane nauczycielki - pani Katarzyna Obrzut
i pani Halina Michalska.
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